
Протокол №2

Заседания общественной комиссии о подведении итогов приема предложений
граждан и определению предполагаемых мероприятий и функций общественной
территории для предоставления на «Всероссийский конкурс лучших проектов

создания комфортной городской среды»

Место проведения: Администрация Стародубского муниципального округа по адресу:

Брянская область, г. Стародуб, пл. Советская 2а

Дата проведения: 04 апреля 2022 года

Время проведения: 14-30 час.

Председательствовал:

Подольный А.В. - глава администрации Стародубского муниципального округа

Секретарь комиссии:

Ананко В.А. - ведущий специалист отдела строительства, архитектуры, транспорта и

ЖКХ администрации Стародубского муниципального округа

Присутствовали члены комиссии:

Логвинова В.Ю. - начальник отдела строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ

администрации Стародубского муниципального округа;

Фиц О.П. -начальник отдела по работе с территориями администрации Стародубского

муниципального округа;

Попелешов А.С. - заместитель начальника отдела строительства, архитектуры, транспорта

и ЖКХ администрации Стародубского муниципального округа;

Горбачев В.В. - депутат Совета народных депутатов Стародубского муниципального

округа;

Галчинский Е.А. - депутат Совета народных депутатов Стародубского муниципального

округа.

Повестка дня:

Подведение итогов приема предложений населения и определение перечня мероприятий,

которые целесообразно реализовать в рамках проекта «Благоустройство сквера «40 лет
Победы» в городе Стародубе»» для представления на «Всероссийский конкурс создания

комфортной городской среды в малых городах».

Слушали: Фиц О.П. - начальника отдела по работе с территориями администрации
Стародубского муниципального округа, которая сообщила следующее.



Прием заявок от населения осуществлялся в срок с 14.03.2022года по 24.03.2022года.

Заявки принимались нарочно по адресу: г. Стародуб, пл. Советская, дом 2а, каб. 27 (отдел
строительства, архитектуры, транспорта и ЖКХ), в электронном виде на адрес
электронной почты: 51ас1то2008@уапс1ех.ги

В этот период состоялись встречи с работниками градообразующих предприятий города
ТнВ «Сыр Стародубский» и ОАО «Консервсушпрод» на которых обсуждали перечень

мероприятий по благоустройству сквера «40 лет Победы» в городе Стародубе.
Волонтерами проведен социологический опрос жителей города.

Слушали: Попелешова А.С. - заместителя начальника отдела строительства, архитектуры,
транспорта и ЖКХ администрации Стародубского муниципального округа, который

представил на общественное обсуждение следующий Перечень мероприятий по
Благоустройству сквера «40 лет Победы» в городе Стародубе:

П обустройство пешеходных дорожек

и озеленение, посадка кустарников, деревьев;

П установка урн, уличного туалета;

П организация уличного освещения, ландшафтного освещения;

П строительство фонтана, световой декоративной конструкции;

П установка малых архитектурных форм;

П строительство беседок, пергол;

О установка лавочек и скамеек;

П обустройство фотозоны для молодоженов;

Побустройство ограждения и входных групп;

О устройство аллеи звезд в центральной части сквера, символизирующей название сквера;

РешилиЮдобрить представленный Перечень мероприятий в рамках проекта

«Благоустройство сквера «40 лет Победы» в городе Стародубе»» для представления на
«Всероссийский конкурс создания комфортной городской среды в малых городах».

Голосовали: единогласно
Результат: «Решение принято»

Протокол составил: В.А. Ананко


